[4]. Et si aliquis ex his hominihus qui ah eorum aliquo adtractus est 
et in sua portione conlocatus locum reliquerit, locus tamen qui relictus est 
a dominio illius qui eum prius tenehat non recedat. 

[s]. Quod si illi propter lenitatem et mansuetudinem comitis sui eidem comiti honoris et ob
sequii gratia quippiam de rebus suis exhibuerint, non hoc eis pro tributo vel censu aliquo computetur, 
aut comes ille vel successores ejus hoc in consuetudinem praesumant, neque eos sibi vel hominibus 
suis aut mansionaticos parare aut veredos dare aut ullum censum vel tributum aut ohsequium, 
praeter id quod jam superius comprehensum est, praestare cogant. Sed liceat tam istis Hispanis, qui 
praesenti tempore in praedictis Iods resident, quam his qui adhuc ad nostram fidem de iniquorum 
potestate fugiendo confluxerint et in desertis atque in incultis locis per nostram vel comitis nostri 
licentiam consedentes aedificia fecerint et agros incoluerint, juxta supradictum modum sub nostra 
defensione atque protectione in lihertate residere, et nobis ea quae superius diximus tam cum co
mite suo quam cum missis ejus pro temporum opportunitate alacriter atque fideliter exhibere. 

[6]. Noverint tamen iidem Hispani sibi licentiam a nobis esse concessam, ut se in vassati
cum comitibus nostris more soli to commendent; et si beneficium aliquod quisquam eorum ah eo 
cui se commendavit fuerit consecutus, sciat se de illo tale obsequium seniori suo exhibere debere, 
quale nostrates homines de simili beneficio senioribus suis exhibere solent. 

[7]. Idcirco has nostrae auctoritatis litteras eis dare decrevimus, per 
quas decernimus atque juhemus ut haec nostrae liheralitatis et mansue
tudinis constitutio erga illos tenore perpetuo ah omnihus fidelihus sanctae 
Dei Ecclesiae et nostris inviolahiliter conservetur. Cujus constitutionis in 
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unaquaque civitate ubi praedicti Hispani habitare noscuntur, tres descrip
tiones esse volumus: unam quam episcopus ipsius civitatis habeat, et alte
ram quam comes, et tertiam ipsi Hispani qui in eodem loco conversatur. 

Exemplar vero earum in archivo palatii nostri censuimus reponendum, 
ut ex illius inspectione, si quando, ut fieri solet, aut ipsi se reclamaverint 
aut comes vel quislibet alter contra eos causam habuerit, definitio litis 
fieri possit. 

Hanc quippe constitutionem, ut per diuturna tempora a.fidelibus sanctae 
Dei Ecclesiae et nostris et verius credatur et diligentius conservetur, manu 
propria subscripsimus et anuli nostri impressione signari jussimus.